
OBSAH

str.
Předmluva .............   6
Přehled zvláštních fonetických znakd ................. 7

LESSON 1 ............................................... 9
Jak se jmenujete? Jmenuji se ... Pozdravy 
Dokumentární film: Ráno v typické anglické rodině 
Poznámky: Osobní zájmena I, you, it; sloveso to be 
v jednotném čísle; kladný rozkazovací způsob ve 2. 
osobě; přídavná jména; this “ these, that - those; 
číslovky 1-100; Mr, Mrs, Miss^ výslovnost urč. členu

LESSON 2 ............................................... 28
Jak se máte? Děkuji, dobře. Kdo to je? Jakou má 
adresu?
Dokumentární film: Prvomájová vesnická slavnost 
Poznámky: Všechna osobní zájmena v podmětném i před
mětném tvaru; přivlastňovací zájmena; přivlastňovací 
pád; sloveso to be ve všech osobách jedn. i množ.

"4čísla času přítomného; rod, stažené tvary

LESSON 3 ............................................... 46
Žádosti o pomoc a nabízení pomoci 
Dokumentární film: Provoz na velkém angl. nádraží 
Poznámky: Modálni /způsobová/ slovesa; záporný roz
kazovací způsob ve 2. osobě; žádost; nabídka; .
člen

LESSON 4 ............................................... 64
Kde je hotel Grand? Je to vedle pošty, naproti ban
ce, apod.
Dokumentární film: řbrkoviště a parkovací hodiny 
Poznámky: there is, there are; zástupné one

LESSON 5 ............................................... 81
Kde je? Je v bufetu. Šla ke kadeřníkovi. Je u 
strýce.

- 3 -



str
Dokumentární film: Každodenní život anglické ženy 
v domácnosti
Po známky : at the hairdresser^s; budoucí řas; předlož
ky před časovými údaji; spojka že

LESSON 6 ............................................... 99
Kolik je hodin? Je pět, čtvrt na šest apod. Pracu
jete v sobotu? Kdy pojede další vlak?
Dokumentární film: Univerzitní město Oxford,
Poznámky : určování času; must ve významu určitě; 
jména dní; přítomný čas prostý; množné číslo podst. 
jmen

LESSON 7 ............................................... 116
Určování a popisování věcí. Co je to? Jak je dlouhá 
Temže? Jak je vysoký Big Ben?
Poznámky: Vyjadřování 2. pádu; členy; pořádek slov; 
přivlastňovací pád u množného čísla

LESSON 8..............................................  131
Jak se ti to líbí? Jak ti to chutná? Co máš raději? 
Poznámky: which; velmi; otázka a zápor v přít. čase 
prostém

%

LESSON 9 ............................................... 148
Máš nějakou obálku? Máme doma pivo?
Dokumentární film: Oxford /opakování/.
Po známky : I have /got/; any - some; složeniny s 
any-; might

LESSON 10.............................................. 165
Co te3 děláte? Co děláte /budete dělat/ po koncertě? 
Dokumentární film: Henry Bingo /hra s čísly/
Po známky : příčestí přítomné; přítomný čas průběhový; 
postavení příčestí always, often, usually apod; je
den zápor ve větě

LESSON 11 .............................................. 181
Telefonováni

4



1• epizoda seriálu Plan to Kill
Po známky : Ôbzdíl v používání přítomného času prosté

str

ho a průběhového

LESSON 12 ............................................. 196
Popisování lidí a věcí 
2. epizoda seriálu Plan to Kill
Po známky : Stupňování přídavných jmen; délkové míry; 
jednotky váhy

LESSON 13 ............................................. 213
Zdvořilé žádosti, nabídky, návrhy 
3* epizoda seriálu Plan to Kill
Po známky ; Různé významy a použití slovesa to have; 
přítomný podminovací způsob

LESSON H ............................................. 230
Kde bydlíte? Můžete mi ukázat cestu...?
4. epizoda seriálu Plan to Kill 
Poznámky: Sadové číslovky; datum

LESSON 15 ............................................. 245
Kde je? Kam Šel? Odešel do kina.
Závěrečná epizoda seriálu Plan to Kill
Poznámky: Předpřítomný čas prostý ; 3 tvary nepravidelných 
sloves; nepravidelná slovesa z lekcí 1-15

Anglicko-český slovníček .............................  264

- 5 -


